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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۶۶ جهانجهان
یادداشت

استانداران جدیدسخنی با دولت درباره انتصاب 
هم وطنــان  دربــاره  هرچنــد 
و  ارمنیــان  ماننــد  مســیحی 
آشــوری ها و دیگر ایرانیان عزیز 
ماننــد زردشــتیان و کلیمیان و 
جامعه یارســان چنین اتفاقی روی نداده و 
باید از میان نیروهای شایســته این بخش از 

ایران عزیز نیز انتصاب هایی صورت گیرد.
و  اســتان سیستان و بلوچســتان  در   -۵
استان کردســتان اســتانداران جدید نقش 
مهمی برعهده دارند. تدوین یک نقشــه راه 
با کمــک اهل فن و متخصصــان، تا هم در 
حوزه توســعه ای گام های جدی و اساســی 
برای توسعه و عمران منطقه برداشته شود 
و هــم در حوزه سیاســی و قضائی با کمک 
دیگــر قوا راه حلــی برای رفــع دلخوری ها 
برداشــته شــود. تحول کم ســابقه ای روی 
داده و شخصیت های سنی مذهب به عنوان 
اســتاندار کار خود را آغاز کرده اند. موفقیت 
این انتصاب نیازمند گام های بعدی اســت. 
با توجــه به انبوه مســائل پیــش رو تنها با 
انتصاب استاندار نمی توان به رفع شکاف ها 
و زخم ها دســت یافت. همــکاری دیگر قوا 
لازم است. برخی اقدامات کم هزینه  می تواند 
زمینه گذشت عمومی در باره برخی مسائل 
پیش آمده را تقویت کند. نباید به عمیق شدن 
زخم ها یــا دلخوری هــا بی توجــه بود که 
عاقبتی جز رشد جریان های افراطی از جمله 
افراط گری  نــدارد.  افراطی هــای مذهبــی 
مذهبی از هر نوع آن، آفتی برای کشور است 
که با روش های خردمندانه می توان راه را بر 

افراط گری مذهبی هم بست.
۶- اگــر اوضاع بــر مبنای محاســبات 
عقلایــی تغییــر محسوســی کنــد و راه بر 
تسامح و گذشت باز شــود و روند هم گرایی 
و انسجام تقویت شود، می توان امیدوار بود 
که به تدریج ســنی مذهبان نه فقط در استان 
محل زندگی خود، بلکه در دیگر اســتان ها 
و شهرستان های کشور و نیز در دیگر نهادها 
و ســازمان های دولتی و حاکمیتی عهده دار 
مســئولیت شــوند و لعاب مدیران بومی در 
سطح اســتان ها به گزینش مدیران شایسته، 
بی توجه بــه مذهب و... آنان تبدیل شــود. 
این روش یعنــی ایجاد تعــادل در گزینش 
مدیران بومی و چرخش در سطح ملی برای 
گزینش مدیران، یک پایــه از پایه های منافع 
ملــی و هم گرایی ملی اســت و به عدالت 
اجتماعی و سیاسی نزدیک تر است؛ یعنی هر 
شخصیت شایسته ایرانی بتواند در هر گوشه 
و منطقه ای از کشور استعدادهای مدیریتی 
خود را در اختیار کشــور بگذارد و به خدمت 
مشغول شــود. چون مدیریت بومی هم به 
شکل افراطی آن دارای عوارض زیادی است 
و روند توســعه را با چالش روبه رو می کند. 
افزایش بی حساب وکتاب مدیران بومی هم 

تالی فاسد روند نابخردانه گذشته است.
۷- توصیــه ای هم بــه دولــت درباره 
اســتان آذربایجان غربی دارم. در چهار دهه 
گذشته استانداری اســتان آذربایجان غربی 
به صورت انحصاری اداره شــده و زمینه ساز 
تعمیق شــکاف های اجتماعی و سیاســی 
شده است. برای رهایی از این وضعیت باید 
بــا طمأنینه و محاســبات عقلایی به ترمیم 
شکاف ها اندیشــید. باید برخلاف فضاسازی 
و غوغــای افراطی هــای قوم گرا بــر مبنای 
مصالح ملی و مصالح اســتانی به انتخاب 
اســتاندار شایســته پرداخت. وضعیت این 
اســتان نیازمند بررســی کارشناسی از طرف 
نهادهای اجرائی و قضائی است. متأسفانه 
در گذشته در این زمینه کج سلیقگی رخ داده 
است. این استان هم ظرفیت های توسعه ای 
چشمگیری دارد که باید برای بالفعل کردن 
ایــن ظرفیت های جــدی افق گشــایی کرد. 
ایران امروز نیازمند تجدیدنظر در روش های 
پرهزینه گذشته است. برای انتخاب استاندار 
اســتان آذربایجان غربی نبایــد منافع ملی 
قربانی مداراســتیزی نیروهای قوم گرا شود. 
باید اســتانداری ملی اندیش بــر مصدر کار 
گمارده شــود تا راه را بر بدخواهان کشور و 

افراطی های قوم گرا سد کند.

ارزیابی ها نشــان می دهد  اتحاد روســیه و کره شمالی در حال 
تغییر و تحول اســت و رژیم کمونیســتی کره شــمالی قصد ایفای 
نقشــی مؤثرتر در جنگ روسیه و اوکراین را دارد. مؤسسه مطالعات 
جنگ  کــه در ارزیابی خود به دیدارهای رده بالای ســرگئی لاوروف، 
وزیر امور خارجه روســیه و چوئه سون هوی، وزیر امور خارجه کره 
شــمالی، در مسکو توجه داشته، هشدار داده که اتحاد روسیه و کره 
شــمالی در حال تغییر و تحول است. در ارزیابی مؤسسه مطالعات 
جنگ آمده اســت: «چوئه مدعی شد  کیم جونگ اون، دیکتاتور کره 
شمالی، به مقامات کشورش دستور داده  از «جنگ مقدس» روسیه 

علیه اوکراین تا زمان پیروزی روسیه حمایت کنند ».
مؤسســه مطالعات جنگ افزود:  طبق گزارش ها، نیروهای کره 
شمالی در روسیه مســتقر شده اند و انتظار می رود  برخی از یگان ها 
در روزهای آتی به عملیات رزمی در نزدیکی کورسک ملحق شوند. 
با این حال، بر اساس ارزیابی مؤسسه مطالعات جنگ، بعید است  این 
یگان ها نیروی انسانی مورد نیاز روسیه را تأمین کنند؛ زیرا برآوردها از 
آن حکایت دارند که نرخ تلفات روسیه از نرخ جایگزینی نیروها بیشتر 
است. به گزارش مؤسســه مطالعات جنگ در اول نوامبر، نیروهای 
روســیه در شــمال شــرق اوکراین و به ویژه در حوالی کوپیانسک و 
کرمینا در اســتان لوهانسک، دســتاوردهایی داشته اند. این مؤسسه 
همچنین به پیشروی های جزئی در استان خارکف و ووهلهدار اشاره 
کرده اســت که از تــلاش ادامه دار اما تدریجی بــرای تأمین امنیت 
مناطق راهبردی در شرق اوکراین حکایت دارند. مؤسسه مطالعات 
جنگ این پیشــروی ها را بخشی از هدف گسترده روسیه برای تثبیت 
کنتــرل خود بر مناطــق کلیدی می داند؛ هدفی کــه به رغم تلفات 
زیاد در خط مقدم و فشــارهای لجســتیکی واردشــده به نیروهای 
روسی، همچنان دنبال می شود. در همین حال، وزارت دفاع آمریکا 
نیز به تازگــی از اعطای کمک نظامی دیگری بــه اوکراین خبر داده 
اســت که مجموع کمک های آمریکا را از فوریه ۲۰۲۲ به حدود ۶۰ 
میلیارد دلار می رســاند. پنتاگون اعلام کرده  ۴۲۵ میلیون دلار کمک 
نظامی جدید برای اوکراین در نظر گرفته اســت. این شصت و نهمین 
محموله نظامی آمریکاســت که از اواســط ۲۰۲۱ تاکنون به کی یف 
ارســال می شود. وزارت دفاع آمریکا در بیانیه مطبوعاتی خود گفت 
 بسته اخیر شامل رهگیرهای دفاع هوایی، مهمات برای سامانه های 
موشــکی و توپخانه ای، خودروهای زرهی و ســلاح های ضدتانک 
می شود. این بسته کمکی که به واسطه اختیارات ریاست جمهوری 
تأمین می شود، از تعهد ادامه دار دولت بایدن به حمایت از اوکراین 
در تلاش برای مقابله با اشغالگری روسیه حکایت دارد. لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا، در جریان ســفر هفته گذشــته خــود به کی یف 
گفته بود  به زودی کمک های بیشــتری از راه می رسند. آستین گفت: 

«ارزش های آمریکا حکم می کند  از کشور دموکراتیک صلح دوستی 
که برای بقای خود می جنگد، حمایت کنیم و امنیت آمریکا ایجاب 
می کند  در مقابل تجاوزگری پوتین بایســتیم ». بســته جدید شامل 
رهگیرهای بیشــتر برای سامانه موشکی پیشــرفته سطح به هوای 
ملی (ناســماس) و موشک های استینگر اســت که هر دو با هدف 
تقویــت توانمندی دفاع هوایــی اوکراین در برابــر تهدیدات نیروی 
هوایی روسی تأمین می شوند. سامانه های ضدپهپاد و مهمات هوا 
به زمین نیز بخشی از این بسته هستند که تهدید ناشی از پهپادهای 

روسیه و دیگر حملات هوایی را خنثی می کنند.
بــرای رفع نیازهای توپخانــه ای اوکراین، ارســال مهمات برای 
ســامانه موشــکی توپخانه ای با تحرک بالا (هیمارس) و همچنین 
گلوله های توپخانه ای ۱۵۵ و ۱۰۵ میلی متری در این بسته کمکی در 
نظر گرفته شده است. کمک های اخیر شــامل سامانه های ضد زره 
جاولین و ای تی-۴ اســت که توانمندی اوکرایــن را برای مقابله با 
تهدیدهــای زرهی افزایش می دهد. این بســته همچنین نفربرهای 
زرهی، تسلیحات ســبک، مهمات و تجهیزات تخریبگر و همچنین 
تجهیزات پزشکی جهت پشتیبانی از ســربازان خط مقدم را شامل 
می شود. آستین هفته گذشــته در کی یف گفته بود  آمریکا از فوریه 
۲۰۲۲ تاکنون بیــش از ۵۸ میلیارد دلار کمک امنیتی کرده اســت؛ 
عددی که ۴۳۵ میلیون دلار اخیر را شــامل نمی شود و این بسته در 
آینده به مجموع کمک ها اضافه خواهد شــد. او افزود که متحدان 
و شــرکای آمریکا ۵۱ میلیارد دلار دیگر کمک کرده اند و آن را نشانه 
«تعهد مالی جدی» آنها دانست. وزیر دفاع آمریکا گفت: «به کسانی 
که تصور می کنند رهبری آمریکا گران تمام می شود، می گویم هزینه 
عقب نشینی آمریکا را در نظر بگیرند. در مواجهه با تجاوزگری، بهای 

پایبندی به اصول همیشه به بهای تسلیم شدن می چربد ».

مدودف: ما را جدی بگیرید
از طرف دیگر، دیمیتری مدودف، معاون شــورای امنیت روسیه، 
به ایالات متحده هشــدار داد  برای جلوگیری از جنگ جهانی سوم، 
هشــدارهای هســته ای مســکو را جدی بگیرد. به گزارش رویترز، 
مدودف که از ســال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ رئیس جمهوری روســیه بود، در 
گفت وگو با شبکه تلویزیونی آرتی (RT) گفت: مقامات ارشد ایالات 
متحده جنگ جهانی ســوم را نمی خواهند، اما به دلایلی معتقدند 
روس ها از یک خط معین عبور نخواهند کرد. او افزود: «آنها اشتباه 
می کننــد. وقتی صحبت از موجودیت کشــورمان در میان باشــد، 
همان طور که رئیس جمهوری روسیه بارها گفته است، ما به سادگی 
از کنار تهدیدها نخواهیم گذشت». مدودف تأکید کرد  مسکو معتقد 
اســت نهادهای سیاســی کنونی آمریکا و اروپا، آینده نگری  ندارند. 

تهاجم نظامی روســیه به اوکراین وارد مرحله ای شده که مقامات 
روسی می گویند خطرناک ترین مرحله آن است؛ زیرا نیروهای روسی 
در شــرق اوکراین در حال پیشروی  هســتند و غرب در حال بررسی 
چگونگی حمایت از اوکراین اســت. روســیه هفته هاســت که به 
غرب پیام می دهد اگر آمریــکا و متحدانش به اوکراین اجازه دهند 
موشک های دوربردتری به عمق روسیه شلیک کند، مسکو واکنش 
نشــان خواهد داد. در ســوی دیگر نیــز ناتو می گوید   کره شــمالی 
نیروهایش را به غرب روســیه فرســتاده تا در جنگ اوکراین از آنها 
اســتفاده کند. ولودیمیر زلنسکی در اظهاراتی از حامیان غربی خود 
خواسته است  به جای تماشــا، در برابر اتحاد نیروهای روسیه و کره 
شــمالی اقدام کنند. سی ان ان با انتشــار ویدئویی، از تجهیز صدها 
سرباز کره شمالی در مراکز نظامی روسیه خبر داد. این ویدئو که مرکز 
ارتباطات استراتژیک و امنیت اطلاعات اوکراین برای سی ان ان ارسال 
کرده است، گزارش های پیشین سازمان های اطلاعاتی کره جنوبی و 
اوکراین مبنی بر همکاری پیونگ یانگ و مسکو در تهاجم به اوکراین 
را تأیید می کند. پیش از آن، رئیس جمهوری اوکراین هشدار داده بود 
که همکاری کره  شمالی با روسیه برای تهاجم به کشورش، می تواند 
آغاز کننده جنگی جهانی باشــد. دیپلمات های آمریکایی می گویند  
روابط با روسیه بدتر از هر زمان دیگری از دوره جنگ سرد است، اما 
واشنگتن به دنبال تشدید جنگ در اوکراین نیست. مقامات اوکراینی 
گفته اند  روسیه تازه ترین حمله شبانه هواپیمای بدون سرنشین خود 
را بــه اوکراین انجــام داد و در حمله ای که تا ظهر ادامه داشــت، 
کی یف را هدف گرفت. به گفته ســرهی پوپکو، مدیر نظامی کی یف، 
آوار هواپیماهای بدون سرنشین سرنگون شده به شش منطقه شهر 
اصابت کرد، یک افسر پلیس زخمی شد، به ساختمان های مسکونی 

آسیب رساند و منجر به آتش سوزی شد.
پوپکو در شــبکه های اجتماعی نوشــت: «شــبی دیگر. هشدار 
حمله هوایی دیگر. حمله پهپادی دیگر. نیروهای مســلح روسیه با 
تاکتیک های قدیمی و آشنای خود دوباره به کی یف حمله کردند ». 
 ارتــش اوکراین نیز گــزارش داد که  پدافند هوایــی، ۳۹ پهپاد از ۷۱ 
پهپاد روسی را که پرتاب شده بودند، منهدم کرد. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، با انتشــار پیامی در شــبکه های اجتماعی 
ادعا کرده است   پهپادهای مورد استفاده روسیه، ساخت ایران است. 
ارتش اوکرایــن روز جمعه اعلام کرد  نیروهای مســکو تنها در ماه 
اکتبر بیش از دو هزار پهپاد را به سمت اهداف غیرنظامی و نظامی 
در سراســر اوکراین پرتاب کرده اند. روســیه بارها هــدف قرار دادن 
غیرنظامیان را رد کرده و مدعی شــده است  تأسیسات شهری زمانی 
که بخشی از زیرســاخت های نظامی اوکراین باشند، اهداف قانونی 

حمله محسوب می شوند.

ســفر معاون فرمانده ارتش چین به ویتنام دوباره سؤالاتی را درباره 
تغییر موازنه قدرت علیه شی جین پینگ، رئیس کمیسیون نظامی چین، 
ایجاد کرده اســت. این سفرها معمولا جزء مسئولیت های شی بوده اند. 
از این گذشــته، به گزارش های رســانه های دولتی ویتنام، ژانگ یوشــیا، 
معاون کمیسیون مرکزی نظامی، در واکنش به درخواست مقامات ارشد 
ویتنام مبنی بر ابلاغ ســلام آنها به شی، از اشاره به نام او خودداری کرد. 
درعین حال، ســفر ژانگ چندان در چین تحت پوشش قرار نگرفت. این 
ســفر می تواند به منزله پیام زیرکانه چین به کشورهای جهان باشد که 

شی دیگر قدرت نظامی مطلق ندارد. اگر چنین باشد، ملاقات جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، 
با ژانگ و شــی در پکن معقولانه خواهد بود؛ زیرا فرهنگ کمونیستی چین به گونه ای است که معاون 
در کنــار رئیــس در کانون توجه قرار نمی گیرد. ژانگ در ســفر خود به ویتنام، کــه از ۲۴ تا ۲۶ اکتبر به 
طول انجامید، با تو لام، دبیرکل حزب کمونیست ویتنام، و رئیس کمیسیون مرکزی نظامی این کشور  و 

همچنین با لوونگ کوونگ، رهبر ویتنام  و چندین مقام رده بالای نظامی دیدار کرد.
به گزارش رسانه های ویتنام، لام از ژانگ خواست که سلام و آرزوهای خوب او را به شی ابلاغ کند، اما 
ژانگ در بحث خود اشاره ای به شی نکرد. در ملاقات با لونگ، رهبر ویتنام از شی نام برد، اما ژانگ ترجیح 
داد پاسخی ندهد. در مقابل، او از اولین سفر خود به ویتنام به  عنوان معاون کمیسیون مرکزی نظامی ابراز 
خرســندی کرد. به گزارش رسانه های ویتنام، او به لونگ بابت سمت جدید خود به  عنوان رئیس جمهور 
تبریک گفت. چن پوکونگ، کارشــناس چینی ســاکن آمریکا، به اپک تایمز گفت: «ممکن اســت برخی از 

مقامات بانفوذ حزب از شی خواسته باشند که بخشی از قدرت خود را به دلیل ناکامی 
در حوزه اقتصادی و سیاســت خارجی کنار بگذارد ». گرایش شــی در حوزه سیاسی و 
اقتصادی به جناح چپ، در کنار اقدامات سخت گیرانه او در دوران قرنطینه کرونا، ضربه 
مهلکی به اقتصاد چین وارد کرده که نتیجه آن در فروپاشــی بخش املاک، ســقوط 
شــدید بازار سهام و نرخ بالای بیکاری جلوه گر شده اســت. از این گذشته، دیپلماسی 
«گرگ جنگجو» که در دوران تصدی او در دســتور کار قــرار گرفت، روابط دیپلماتیک 
پکــن را دچار تنش کرده و نفوذ چین را در عرصه جهانی کاهش داده اســت. جیانگ 
فنگ، مفسر اخبار روز، در کانال یوتیوب خود در ۲۶ اکتبر گفت: «به لحاظ تاریخی، مقام 
هم رده ویتنامی که می بایست از معاون کمیسیون مرکزی نظامی چین استقبال می کرد، 
وزیر دفاع بود که جایگاهی پایین تر از رئیس کمیسیون مرکزی نظامی حزب دارد. برای 
نمونه، زمانی که هه ویدونگ سال گذشته با تصدی سمت ژانگ به ویتنام سفر کرد، در 
غیاب تو لام، مورد استقبال فان ون جیانگ، وزیر دفاع ویتنام، قرار گرفت ». رهبران ویتنام 
و روسیه به ویژه نسبت به تغییر موازنه قدرت در حزب کمونیست چین حساس هستند. 
این  بار دبیرکل حزب ویتنام و رئیس جمهور این کشــور شخصا از ژانگ استقبال کردند. 
آنها به دنبال این بودند که با فرد قدرتمند جدید چین ارتباط بگیرند ». شی جین پینگ از 
۲۲ تا ۲۴ اکتبر در نشست بریکس در کازان روسیه شرکت کرد و در نیمه شب ۲۴ اکتبر 
به پکن بازگشــت. حضور عمومی بعدی او در ۲۸ اکتبر بود که در جلسه دفتر سیاسی 
شــرکت کرد. قبل از اینکه ژانگ به ویتنام ســفر کند، علائم واضحی وجود داشت که 

نشــان می داد ژانگ قدرت نظامی شی را به دســت می گیرد. شی در دو 
رویداد نظامی مهم در پکن که در روزهای ۱۴ و ۱۵ اکتبر برگزار شــد غایب 
بــود: اول، یک کنفرانس مهم و دوم، دیدار با آندری بلوســف، وزیر دفاع 
روســیه، که با توجه به ریاست شی در کمیســیون مرکزی نظامی اتفاقی 
غیرعادی محسوب می شود. ژانگ ریاست کنفرانس را برعهده داشت و در 
غیاب شی با بلوســف ملاقات کرد. شی در زمان برگزاری این رویدادها به 
اســتان دورافتاده فوجیان سفر کرده بود اما مسئله خاصی وجود نداشت 
که به آن رسیدگی کند. شایان ذکر است که رسانه های ویتنام گزارش های 
مفصلی درباره سفر ژانگ منتشر کردند، اما دستگاه تبلیغاتی چین ، تحت نظارت کای چی، متحد نزدیک 
شــی، تا ۲۶ اکتبر درباره این سفر ســکوت کرد و هیچ گزارشی دراین باره نداشت. در مقابل، دیگر مقامات 
هم رده یا پایین دستی حزب به شکل قابل ملاحظه ای تحت پوشش خبری قرار گرفتند.  تانگ جینگ یوان، 
مفسر اخبار روز که در آمریکا سکونت دارد، در مصاحبه اخیر خود با اپک تایمز گفت  سفر ژانگ به ویتنام به 
منزله تغییر بزرگ ساختار قدرت در ارتش چین است. تانگ این سفر را اقدامی حساب شده از سوی حزب 
کمونیست چین می داند تا پیام زیرکانه خود را به جهان بین الملل مخابره کند. تانگ گفت: «از دست رفتن 
قدرت مطلق شــی می تواند به ایجاد یک خلأ سیاسی بینجامد که جرقه مناقشات داخلی را  بین رهبران 
ارشــد خواهد زد. رهبران ارشد چین که شی جین پینگ را به کنار گذاشتن بخشی از قدرت خود واداشتند، 
ممکن اســت برای کاهش این خطرات در اقدامی راهبردی سفر ژانگ را سازماندهی کرده باشند تا ابتدا 

پیامی را به جهان مخابره کنند که درنهایت به گوش مردم چین خواهد رسید ».

سفر معاون فرمانده ارتش چین به ویتنام
است؟ خبر  چه  پکن  در 

رژیم کمونیستي کره شمالی رهبر  دستور 

از «جنگ مقدس» روسیه حمایت کنید

رویارویی آمریکا و چین در برمه

آمریــکا و چین در برمه (میانمار) در تقابل با یکدیگر قرار گرفته اند. پکن به 
دولت و برخی از نیروهای مقاومت کمک مالی می کند تا ســرمایه گذاری های 
خود را ایمن نگه  دارد و دسترسی نامحدود خود به منابع این کشور را تضمین 

کند، اما واشنگتن از جنبش دموکراتیک حمایت می کند.
تقابل آمریکا و حزب کمونیست چین شامل حوزه های نظامی، دیپلماتیک و 
اقتصادی می شود و کل قاره ها، قطب شمال، فضا و اقیانوس ها را در بر می گیرد. 
برمه از سال ۱۹۴۸ درگیر جنگ داخلی بوده و اکنون به جبهه دیگری بدل شده 
که در آن آمریکا ســعی دارد دموکراســی را به عنوان جایگزین نفوذ سوداگرانه 
حزب کمونیســت چین ترویج کند که در پی همــکاری با دولت درمانده برمه و 
کشــاندن آن به سمت محور پکن است. اقدام حزب کمونیست چین در افزودن 
برمــه به حوزه تحت نفوذ خود، با تضعیف نفوذ آمریکا در منطقه، مختل کردن 
تلاش های این کشــور در راستای تقویت دموکراســی و افزایش سلطه چین در 
منطقه هند-آرام، که منافع و ائتلاف های آمریکا را به چالش می کشــد، امنیت 
ملی ایالات متحده را به شــکل جدی تهدید می کند. کریــدور اقتصادی چین-
میانمار، که بخشــی از ابتکار کمربند و جاده محســوب می شود، هنوز در دست 
توسعه است، اما پس از تکمیل به چین اجازه می دهد که مستقیما به اقیانوس 
هند دسترســی پیدا کند. این مســئله نگرانی های امنیتــی درخورتوجهی برای 
آمریــکا و هند -متحد منطقه ای کلیدی- ایجاد می کند. کریدور اقتصادی چین-
میانمار شــامل یک مسیر ریلی از استان یون نان چین به بندر چینی خلیج بنگال 
در برمه می شــود که عملا به نیروی دریایی چین اجازه می دهد که مســیرهای 

حیاتی حمل و نقل نفت از خاورمیانه به دیگر نقاط جهان را مختل کند.
مناقشه برمه مقوله پیچیده ای است، اما محور اصلی آن جنگ بین شورای 
اداری دولت -که در کودتای نظامی سال ۲۰۲۱ به قدرت رسید- و شبه نظامیان 
دموکراسی خواه است. شــورای اداری دولت آخرین نمونه خونتای نظامی در 
صف طویل حکومت های نظامی است. در دوره های قبلی، مقاومت عمدتا از 
جانب گروه های مسلح قومی انجام می شد؛ گروه هایی متشکل از ۱۳۵ اقلیت 
قومی برمه که برای مبارزه با دولت نظامی شکل گرفته اند. از زمانی که کودتا 
به ســرنگونی اتحادیه ملی دموکراسی آنگ سان ســوچی انجامید، مقاومت 
از جنگل ها به شــهرها کشــیده شــد. اکنون، نیروهای مدافع خلق -متشکل 
از اکثریــت برمه ای ها و شهرنشــینان- در کنار شورشــیان قومی برای غلبه بر 
نیروهای خونتــای، که به تاتماداو معروف هســتند، می جنگند. اکثر نیروهای 
مدافع خلق و گروه های مســلح قومی از دولت وحدت ملی حمایت می کنند؛ 
دولتی در تبعید که برای اولین بار از کمک اقلیت های قومی نیز ســود می برد. 
مسیر این جنگ به شــکل فزاینده ای تحت تأثیر نفوذ متقابل حزب کمونیست 
چین و آمریکا پیش می رود که باعث ایجاد دودســتگی در بین مخالفان شده 
است. اقتصاد برمه در پی سال ها درگیری رو به افول است. این در حالی است 
که نیروهای مقاومت بیشــتر قلمرو این کشــور را تحــت کنترل خود دارند که 
حدود ۸۰ درصد از خاک این کشــور را شــامل می شود. با این  حال تاتماداو به 
واسطه حمایت دیپلماتیک، مالی و تسلیحاتی حزب کمونیست چین به جنگ 

ادامه می دهد.
آمریکا که خود را غیر از تحریم پکن به  طور عمده از این مناقشــه دور نگه  
داشته، به شــکلی محتاطانه با دولت وحدت ملی وارد تعامل شده و امیدوار 
اســت که به تقویت دموکراسی کمک کند. در مقابل، چین از گروه های مسلح 
قومی خواســته که با دولت وحــدت ملی همکاری نکننــد. گروه هایی مانند 
«ارتش ایالتی متحد وا» که قدرتمندترین و نزدیک ترین گروه به چین محسوب 
می شــود، بنا به درخواســت پکن با دولت آتش بس کرده است. ارتش ایالتی 
متحد وا که با چین هم مرز اســت، یکی از ثروتمندترین و مسلح ترین گروه های 
شــبه نظامی است که از دادوستد مستقیم با چین ســود می برد. ارتش ایالتی 
متحد وا در جنگ حضور ندارد، اما برای بسیاری از نیروهای شورشی قومی که 
با دولت در جنگ هستند، سلاح می سازد. این اقدام با منافع چین سازگار است، 
زیرا پکن تمایلی به پیروزی هیچ کدام از طرفین ندارد، بلکه ثبات در حوزه های 

سرمایه گذاری و کریدورهای تجاری خود را ترجیح می دهد.
اکثر ســربازان ارتش ایالتی متحد وا نام های چینی دارند و به دو زبان وا و 
چینی صحبت می کنند. دیگر گروه های قومی از خودداری ارتش ایالتی متحد 
وا از جنگ ناامید شــده اند. این در حالی اســت که مشارکت این گروه می تواند 
ورق را علیه تاتماداو برگرداند. با این  حال این اقدام برخلاف منافع چین است. 
ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار نیز ازجمله گروه های قدرتمندی اســت 
که به همراه ارتش آزادی بخش ملی تانگ و ارتش آراکان «اتحاد سه برادری» 
را تشــکیل داده اســت. پکن از ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار خواسته 
که از کمک به دولت وحدت ملی، به دلیل همســویی با غرب، دســت بردارد؛ 

چراکه این اقدام موقعیت راهبردی چین را در برمه تهدید می کند.
دنگ شیجون، فرستاده ویژه چین، ظاهرا از شبه نظامیان قومی مانند ارتش 
ایالتی متحد وا خواســته که از کمک به ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار 
دست بردارند. وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، در نشستی در ماه آگوست به 
«ســه رکن اساســی» برای خونتای نظامی برمه و رهبران قومی اشاره کرد: از 
جنگ داخلی اجتناب کنید، عضو آســه آن بمانید و از دخالت خارجی -دولت 
دموکراتیک در تبعید- جلوگیــری کنید. ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار 
در ماه ســپتامبر اعــلام کرد که دیگر با دولت وحــدت ملی همکاری نمی کند 
و عملیــات برنامه ریزی شــده خود را بــرای تصرف ماندالی کــه جزء آخرین 

سنگرهای دولت محسوب می شود، لغو خواهد کرد.
چین پیشبرد منافع اقتصادی و راهبردی خود را در اولویت قرار می دهد، اما 
آمریکا به  طور ســنتی از نیروهای دموکراتیک حمایت کرده و رژیم های نظامی 
برمه را تحت تحریم قرار داده اســت. آمریکا به دولت وحدت ملی اجازه داد 
که در واشنگتن یک دفتر ارتباطی باز کند، اما هنوز آن را به عنوان دولت قانونی 
برمه به رسمیت نشناخته اســت. دولت وحدت ملی همچنان تحت حمایت 
کشــورهای غربی قرار دارد که از جمله می توان به حمایت مالی آمریکا و اروپا 

اشاره کرد که البته به اقلام غیرکشنده محدود می شود.
مشــارکت پکن در روند صلــح برمه و میانجیگری بــرای توافق آتش بس 
تحت تأثیر منافع شــخصی اســت کــه در وهله اول با هــدف تثبیت اوضاع 
بــرای حفاظت از منافع اقتصادی این کشــور انجام می گیــرد. خونتای برنامه 
خــود را برای برگزاری یــک انتخابات دموکراتیک در ســال ۲۰۲۵ اعلام کرده 
کــه چین نیز از آن حمایت می کند. با این  حــال این حمایت نوعی خودنمایی 
و فضل فروشــی اســت، زیرا ناظران غربی این انتخابات را نامشروع می دانند. 
احزاب کلیدی اپوزیســیون ازجمله لیگ ملی برای دموکراســی که در هر دو 
انتخابات دموکراتیک قبلی به پیروزی رســید، به اجبار منحل شده و صلاحیت 

شرکت در انتخابات را ندارند.
اگر جنگ خاتمه یابد، مقاومت گروه های مســلح قومــی می تواند مانع از 
تدوین یک سیاست خارجی واحد شود، زیرا ممکن است که برخی از گروه های 
مســلح قومی به تعامل مستقیم با چین ادامه دهند. تکمیل کریدور اقتصادی 
چین-میانمار و ســلطه ادامه دار چین می تواند دولت برمه را به دست نشانده 
چیــن تبدیل کــرده و آن را با محور ضد آمریکایی حزب کمونیســت چین، که 

روسیه، ایران و کره شمالی را نیز شامل می شود، همراه کند.
منبع: اپك تایمز

نگاه

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ناهید حسن پور فرزند حسن به
 شماره شناسنامه ۱۶۶۶ صادره از بهشهردر مقطع کارشناسی رشته مدیریت 
بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی بابل با شماره ۱۲۸۹۱۵۶۰۰۳۶۵ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بابل به نشانی استان مازندران، بابل، کیلومتر
 ۳ بابل به قائمشهر ارسال نماید.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فریبرز به 
شماره شناسنامه ۶۱۳۲ صادره از اراک در مقطع کارشناسی رشته 

حقوق صادره از واحد دانشگاهی فراهان با شماره  ۱۳۸۷۲۲۴۰۰۱۳۱ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فراهان به نشانی استان 
مرکزی فرمهین بلوار دانشگاه کد پستی ۳۹۵۳۱۶۳۱۱۱ ارسال نماید

گواهی می شود که پروانه گمرکی بشماره کوتاژهای ذیل مفقود گردیده 
۴۰۱۷۳۸Aواز درجه اعتبار ساقط می  باشد.

۳۰۰۷۴۱۹A
۳۰۰۴۵۹۳A
۳۰۰۶۴۰۵A
۳۰۰۸۸۱۹A
۳۰۰۰۰۱۶A

سند کمپانی و برگ سبز خودرو هیوندای آوانته XD سفید مدل ۱۳۸۷ 
به شماره پلاک ۹۱ط۹۱۳ ایران٦٥ 

 G٤GC۸۲۳۰۷۱و شماره موتور ٤ IR۸۷۳۳۱۱۰۳٦۱۰  شماره شاسی
به نام سید دانیال علیزاده با کدملی ۳۰۸۰۲۰۳۳٦٤ 
در تاریخ ۱٤۰۳/۸/۱ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

نویسنده و تحلیلگر اقتصادی چین
آنتونیو گراسفو

ادامـه  از 
صفحه

اول


